
Contacto

Correo Electrónico smunoz@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15/EN/2018/2018/O/013
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2018 a
las 16:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Área de Fomento de la Diputación Provincial de Badajoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0600000D
Sitio Web https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BapfxVmdizMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Desperfectos en Piscina Municipal en Solana de los Barros

Valor estimado del contrato 49.107,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.420,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.107,53 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Solana de los Barros
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Adjudicado

Adjudicatario

ENMUSA
NIF A06016042
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.206,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.069,48 EUR.

https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BapfxVmdizMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
anunciará en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

C/, Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES431

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 02/09/2018 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Calle Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)

Precio de la oferta más baja 49.247 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.054,37 EUR.

Ofertas recibidas 5

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que obran
en el expediente
Fecha del Acuerdo 21/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ÁREA DE FOMENTO (CONTRATOS VINCULADOS A PROYECTOS DE GASTO)

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 11/08/2018 a las 09:00 al 30/08/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio opcional extensión periodo garantía
: 20.00Ponderación 

Etiquetas ecológicas
: 10.00Ponderación 

Recurso personal
: 10.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R5h4G589vA2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 746588581 |  2018-527063 | Wed, 21 Nov 2018 16:38:18:144 CET 37074807095060773621620557442083040803UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R5h4G589vA2mq21uxhbaVQ%3D%3D

